Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1066/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para melhorias na ADI Dr.
Euvaldo de Queiroz Dias, Jd.
Esmeralda, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo para instalação de ventiladores em salas de
aula da escola ADI Dr. Euvaldo de Queiroz Dias, Jd. Esmeralda, neste
município.

Justificativa:

Em visita a esta unidade escolar o vereador observou e constatou uma
série de problemas que devem ser solucionados pela secretaria de educação.
Um deles é com relação à falta de manutenção nos ventiladores em algumas
salas de aula. O calor é intenso e os alunos reclamam. Também há
necessidade de revitalizar as salas de aula.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de março de 2019.

Celso Ávila
-vereador-